Manaus, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018

Edição 1009

7

PORTARIA Nº 082/2018 – PP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, o Processo n. 2018.10000.10718.0.002249;

CONSIDERANDO, o Processo n. 2018.10000.10718.0.002390;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente a complemento de mais 01
(uma) diária, para o Vereador MAURICIO WILKER DE AZEVEDO
BARRETO, em virtude de mudança na agenda para participar de
reunião com pauta nas tratativas da Rádio Câmara, na Câmara Federal,
em Brasília, no dia 19 de dezembro de 2018.

II – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o
retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 20 de dezembro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 083/2018 – PP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Mesa Diretora n. 001/2015, de 24 de

julho de 2015, publicado no Diário Oficial do Legislativo Municipal,
edição do dia 05 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO, o Processo n. 2018.10000.10718.0.002258;

CONSIDERANDO, o Processo n. 2018.10000.10718.0.002408;

R E S O L V E,

I – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de
Manaus, a proceder Empenho referente a complemento de mais 01
(uma) diária, para o Vereador JOELSON SALES SILVA, em virtude de
mudança na agenda para participar de reunião com pauta nas tratativas
da Rádio Câmara, na Câmara Federal, em Brasília, no dia 19 de
dezembro de 2018.

II – DETERMINAR que o referido Vereador apresente, após o

retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, relatório de viagem.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 20 de dezembro de 2018.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 025/2018.
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000988
OBJETO: Prestação de serviço de locação de toda infraestrutura
necessária dos sistemas de Transmissão, Irradiação, Estúdio, torre,
abrigo, climatização e energia para difundir o sinal de Rádio Câmara de
Manaus na frequência de 105,5 MHz, decorrente do Pregão Presencial
n.º 016/2018- CMM, para atender às necessidades da Câmara Municipal
de Manaus– CMM, conforme especificado no Termo de Referencia.

PRAZO: 12 (doze) meses

VALOR: Global de R$ 2.996.000,00 (dois milhões,  novecentos e
noventa e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas na dotação orçamentária
01.122.0122.2181, Fonte 100, Naturezas das Despesas 33903912 –
Locação de Maquinas e Equipamentos e 33903917 – Manutenção,
Conservação, Instalação e Desinstalação de Máquinas, Equipamentos
e/ou Utensílios de Escritório, tendo sido emitido Notas de Empenhos
2018NE00947, no valor de R$ 82.666,67 (oitenta e dois mil seiscentos e
sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) para atender o período
de 20 a 31 de dezembro de 2018, ficando o valor de R$ 2.893.333,33
(dois milhões, oitocentos e noventa e três mil, trezentos e trinta e três
reais e trinta e três centavos), para o exercício de 2019 e Nota de
Empenho 2018NE00948, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para
instalação dos equipamentos.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
CMM e o Sr. CYRO BATARÁ ANUNCIAÇÃO pela empresa Amazonas
Produtora Cinematográfica Ltda – ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 20 de dezembro de 2018.